



Certifikat for atletikanlæg

Anlæg: Nyborg Atletikstadion
Storebæltsvej, 5800 Nyborg
Opmåling afsluttet d. 5. marts 2015

På baggrund af det modtagne materiale, herunder tegninger og opmålingsrapporter, kan det meddeles, at Nyborg Atletikstadion kan godkendes til konkurrencer under Dansk Atletik Forbund, samt at resultater og rekorder opnået på dette stadion kan anerkendes, under forudsætning af, at de gældende regler for konkurrencerne i øvrigt er overholdt.

Bemærk dog nedenstående kommentarer.

Kommentarer vedr. godkendelsen:

Der er konstateret en række afvigelser fra de gældende IAAF-specifikationer:

Rundløbebanens geometri med reelt 4 kurver afviger fra de anbefalede geometrier med halvcirkelbuer eller kurvehanksbuer, og resulterer i ganske skarpe kurver.

Omløbslinjernes længde på rundløbebanerne 2-6 er for korte, men pga. opstregningen af startlinjerne på de pågældende baner overholdes minimumsløbelængderne for samtlige distancer også på disse baner.

Banebredden afviger flere steder negativt fra den gældende minimumsbredde.

Den udvendige sikkerhedszone er 60-65 cm mod de foreskrevne 100 cm.

Der er ikke angivet placering af højdespringsanlægget med tilhørende nullinje. *

Nullinje ved isætskasse til stangspring mangler. *

Der er i trespring ikke etableret afsætsplanke for kvinder ved 11 meter. *

Kuglestødsringens diameter afviger marginalt fra det tilladte.

Diskoskastringens dybde overstiger det tilladte. *

Der mangler linjer ("vinger") i forlængelse af kastebuen i spydkast (0,75 m x 0,07 m). *

Tilløbsbanen til spydkast er med 29,30 m kortere end den gældende minimumslængde på 30 m.

DANSK ATLETIK FORBUND

Atletik og Motion



Tilløbsbanen til spydkast er ikke markeret hen over løbebanen.

Bredden på tilløbsbanen til spydkast er ned til 3,97 m tæt på kastebuen mod de foreskrevne 4,00 m.

Da ovennævnte afvigelser ikke skønnes at have nogen væsentlig sportsfunktionel indflydelse i form af enten at give deltagere uretmæssige fordele eller at give ulige vilkår deltagerne imellem, vil anlæggets godkendelse ikke blive påvirket af disse.

En * ud for en afvigelse angiver dog, at det nævnte forhold kan og bør bringes i overensstemmelse med de gældende regler.

Nationale opstregninger mv.:

Vi skal bemærke, at der i det modtagne materiale ikke foreligger kontrolopmålinger af nationale distancer (herunder div. ungdomsstafetter og – hækkeløb), hvorfor godkendelse af disse først kan ske ved indsendelse af dokumenterede kontrolopmålinger.

Arrangementer:

Nyborg Atletikstadion kan med denne godkendelse anvendes til arrangementer under Dansk Atletik Forbund. Vi henleder dog opmærksomheden på, at forbundet til sine største arrangementer (herunder mesterskaber mv.) kan stille krav om 8 rundløbsbaner samt om særlige faciliteter udenfor selve konkurrenceområdet, f.eks. overdækkede tilskuerområder. Ligeledes vil rundløbebanens specielle geometri med 4 skarpe kurver kunne have indflydelse på, hvilke typer af arrangementer med rundløbskonkurrencer forbundet vil kunne placere på dette stadion.

Gyldighed:

Godkendelsen der fremgår af dette certifikat er gældende, indtil der foretages ændringer af de godkendte faciliteter, som f.eks.:

- Renoveringer af anlæg og faciliteter, der indebærer ændringer af tidligere godkendte opmålinger mv.
- Renoveringer af topbelægninger, der indebærer nye opstregninger på løbebaner mv.

Hvis en renovering ikke omfatter hele anlægget, skal der kun søges om ny godkendelse for de dele af anlægget, der er omfattet af renoveringen.

Godkendelsesdato: 21. august 2015

Godkendt af:

Dansk Atletik Forbunds Tekniske Udvalg v/Martin Roald-Arbøl (formand)